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Ⅰ．補正予算の内容

補正額計 6,787  百万円

１  一般会計 8,055  百万円

(1) 企画総務関連 746  百万円

(2) 区民生活関連 △ 87  百万円

(3) 保健福祉関連 △ 2,680  百万円

(4) 都市整備関連 486  百万円

(5) 教育関連 1,697  百万円

(6) 特別会計への繰出金 66  百万円

(7) 基金への積立 7,829  百万円

２  特別会計 △ 1,269  百万円

(1) 国民健康保険事業会計 0  百万円

(2) 後期高齢者医療会計 140  百万円

(3) 介護保険事業会計 △ 1,408  百万円

　一部の学校施設における耐震診断の状況を踏まえた耐震補強設計及び
学校体育館への空調設備の設置などの喫緊の課題への対応や、障害者自
立支援給付費の増などの状況変化に対応するとともに、今後の学校施設
における耐震補強工事などに備えた基金への積立てを行うため、一般会
計及び特別会計について以下のとおり補正する。
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Ⅱ．各会計予算規模

（単位：百万円）

当初
予算額

１次
補正額

２次
補正額

３次
補正額

今回
補正額

補正後
予算額

301,880 473 5,589 332 8,055 316,329

国 民 健 康 保 険 事 業 会 計 84,437 - 1,421 - 0 85,858

後 期 高 齢 者 医 療 会 計 20,712 - 824 - 140 21,675

介 護 保 険 事 業 会 計 68,868 - 1,727 - △1,408 69,187

学 校 給 食 費 会 計 2,864 - 0 - - 2,864

合           計 478,761 473 9,561 332 6,787 495,913

一 般 会 計

特
 

別
 

会
 

計
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Ⅲ．一般会計歳入・歳出款別一覧

  １  歳   入 （単位：百万円）

当初
予算額

１次
補正額

２次
補正額

３次
補正額

今回
補正額

補正後
予算額

０１ 特別区税 120,872 0 0 0 0 120,872 歳入補正額の主な項目

０２ 地方譲与税 1,191 0 0 0 0 1,191

０３ 利子割交付金 288 0 0 0 0 288

０４ 配当割交付金 1,739 0 0 0 0 1,739

０５ 株式等譲渡所得割交付金 1,226 0 0 0 0 1,226

０６ 地方消費税交付金 15,111 0 0 0 0 15,111

０７ 自動車取得税交付金 703 0 0 0 0 703

０８ 地方特例交付金 333 0 0 0 0 333

０９ 特別区交付金 48,028 0 3,600 0 5,800 57,428

１０ 交通安全対策特別交付金 85 0 0 0 0 85

１１ 分担金及負担金 5,250 0 0 0 0 5,250

１２ 使用料及手数料 5,806 0 0 0 0 5,806

１３ 国庫支出金 46,985 0 0 33 △1,618 45,401

１４ 都支出金 24,033 0 23 5 △731 23,330

１５ 財産収入 1,444 0 0 0 62 1,507

１６ 寄附金 97 0 0 0 24 122

１７ 繰入金 9,617 473 0 0 △459 9,631

１８ 繰越金 0 0 766 294 4,937 5,997

１９ 諸収入 8,072 0 0 0 38 8,110

２０ 特別区債 11,000 0 1,200 0 0 12,200

歳   入   合   計 301,880 473 5,589 332 8,055 316,329

  ２  歳   出 （単位：百万円）

当初
予算額

１次
補正額

２次
補正額

３次
補正額

今回
補正額

補正後
予算額

０１ 議会費 770 0 0 0 0 770

０２ 総務費 30,759 19 368 3 2,188 33,337

０３ 民生費 142,742 0 1,539 0 △2,599 141,682

０４ 環境費 9,247 0 0 0 0 9,247

０５ 衛生費 7,250 0 0 80 61 7,391

０６ 産業経済費 1,647 0 0 0 △14 1,632

０７ 土木費 33,063 0 48 0 500 33,611

０８ 教育費 25,469 454 34 248 6,796 33,001

０９ 職員費 45,627 0 0 0 0 45,627

１０ 公債費 4,947 0 0 0 0 4,947

１１ 諸支出金 60 0 3,600 0 1,125 4,784

１２ 予備費 300 0 0 0 0 300

歳   出   合   計 301,880 473 5,589 332 8,055 316,329

款

款

 詳細は 
  「Ⅴ.各会計歳出事業概要」（P.5～） 
                     を参照 

１８　繰越金

○一般の使途充当繰越金 49億3,721 万円

29年度からの繰越財源（単位：千円）

29年度実質収支（A） 5,997,037
3次補正までの計上額（B) 1,059,831
4次補正計上額（C) 4,937,206
差引額（A）－（B）－（C） 0

１３　国庫支出金

○国庫負担金

・施設型給付費 △ 7,118 万円

○国庫補助金

・保育所等整備交付金 △10億1,562 万円

・保育対策総合支援事業費補助金 △4億4,448 万円

・社会資本整備総合交付金 △ 6,942 万円

・保育士宿舎借り上げ支援 △ 4,255 万円

１４　都支出金

○都負担金

・施設型給付費 △ 5,520 万円

○都補助金

・待機児童解消区市町村支援事業 △10億3,952 万円

・不燃化推進特定整備事業 △1億376 万円

・都市計画交付金 1億2,909 万円

・空調設備・ブロック塀安全対策補助事業 6億1,998 万円

０９　特別区交付金

○特別区財政調整交付金

・普通交付金 58 億円

１７　繰入金

○基金繰入金

・財政調整基金繰入金 △4億7,255 万円

・地域保健福祉等推進基金繰入金 1,390 万円
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Ⅳ． 一般会計歳入（財源別）・歳出（性質別）一覧

（単位：百万円）

当初
予算額

１次
補正額

２次
補正額

３次
補正額

今回
補正額

補正後
予算額

構成比

特別区税 120,872 0 0 0 0 120,872 38.2%

特別区交付金 48,028 0 3,600 0 5,800 57,428 18.2%

譲与税・その他交付金 20,676 0 0 0 0 20,676 6.5%

繰入金
（財政調整基金、減債基金）

2,771 473 0 0 △ 473 2,771 0.9%

その他 1,555 0 766 294 4,937 7,552 2.4%

193,903 473 4,366 294 10,265 209,300 66.2%

国庫支出金 46,985 0 0 33 △ 1,618 45,401 14.4%

都支出金 24,033 0 23 5 △ 731 23,330 7.4%

特別区債 11,000 0 1,200 0 0 12,200 3.9%

繰入金
（特定目的積立基金等）

6,846 0 0 0 14 6,860 2.2%

その他 19,113 0 0 0 125 19,239 6.1%

107,978 0 1,223 38 △ 2,209 107,029 33.8%

歳  入  合　計 301,880 473 5,589 332 8,055 316,329 100.0%

（単位：百万円）

当初
予算額

１次
補正額

２次
補正額

３次
補正額

今回
補正額

補正後
予算額

構成比

議員等報酬 598 0 0 0 0 598 0.2%

職員給与費等 42,206 0 0 0 0 42,206 13.3%

退職手当 3,689 0 0 0 0 3,689 1.2%

46,493 0 0 0 0 46,493 14.7%

扶助費 82,723 0 0 0 △ 366 82,358 26.0%

公債費 4,947 0 0 0 0 4,947 1.6%

他会計繰出金 26,023 0 △ 361 0 66 25,727 8.1%

その他行政運営費 93,886 473 3,735 84 1,732 99,909 31.6%

207,578 473 3,374 84 1,432 212,941 67.3%

普通建設事業費 47,379 0 2,215 248 △ 81 49,761 15.7%

普通建設
(用地買収を除く） 37,582 0 2,215 248 △ 904 39,141 12.4%

用地買収 9,797 0 0 0 823 10,620 3.4%

積立金 430 0 0 0 6,704 7,134 2.3%

47,809 0 2,215 248 6,623 56,895 18.0%

歳  出  合  計 301,880 473 5,589 332 8,055 316,329 100.0%

区   分

歳
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

入

一
般
財
源

特
定
財
源

一般財源 計

特定財源 計

人件費 計

行政運営費 計

区   分

歳
 
 
 
 
 
 
 
 
 

出

行
政
運
営
費

人
件
費

投
資
的
経
費

投資的経費 計
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（単位：千円）

6,786,567

8,055,377

内　　　　　　　　　　　容 補正額 特定財源

★印が付されている事業は、世田谷区新実施計画にかかる事業です。

１． 企画総務関連 745,590 51,132

(1) システム開発及び改善 100,589 0

(2)
庁内電算機システム運
用

71,571 0

(3) 共通基盤システム運用 215,510 0

(4) 基幹業務システム運用 17,099 0

(5) 計画行政の推進 国が行うプレミアム付商品券の発行準備に伴うシステム改修及び周知経費 39,733 39,733

(6) 寄附文化の醸成 北海道胆振東部地震被災地へのふるさと納税代理受付による寄附金の増 11,399 11,399

(7)
特別区税等歳出還付
及加算金

特別区税等還付及加算金の増 240,000 0

(8)
公共建築保全業務の
推進

工事の前倒しに伴う公共施設改修工事費の増
　・上北沢まちづくりセンター空調改修
　・資源循環センター（リセタ）外壁等改修
　・桜上水広域用防災倉庫修繕
　・鎌田区民センター冷温水発生器等交換
　・烏山区民会館ホール舞台設備更新
　・子ども・子育て総合センター空調設備更新
　・特別養護老人ホームきたざわ苑自動ドア及びシャッター駆動装置更新
　・次大夫堀公園民家園防犯カメラ改修工事

82,737 0

(9) 防災施設整備 事業費の確定に伴う防火水槽設置工事費の減 △ 33,048 0

２． 区民生活関連 △ 86,774 △ 10,666

(1)
世田谷総合支所・出張
所改築工事

事業費の確定に伴う（仮称）若林複合施設新築工事費の減 △ 19,744 0

(2)
北沢地域区民施設改
修

六所橋区民集会所改修工事設計の実施時期延伸による設計費の減 △ 400 0

(3) 砧地域区民施設改修
砧地区会館及び鎌田区民集会所改修工事設計の実施時期延伸による設計
費の減

△ 800 0

(4)
烏山地域区民施設改
修

上祖師谷一丁目区民集会所改修工事設計の実施時期延伸による設計費の
減

△ 400 0

(5)
生涯現役施設整備工
事

ひだまり友遊会館改修工事設計の実施時期延伸による設計費の減 △ 3,700 0

Ⅴ．各会計歳出事業概要     

補正額合計

事業名

一般会計補正額

各情報システムの改修・改善の前倒しによるシステム経費の増
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内　　　　　　　　　　　容 補正額 特定財源事業名

(6) 区民健康村施設整備
区民健康村ふじやまビレジ既存温泉館改修工事の実施時期変更による工
事費の減

△ 47,007 0

(7) スポーツ施設改修工事 北烏山地区体育室改修工事設計の実施時期延伸による設計費の減 △ 400 0

★
(8)

雇用促進事業
事業費の確定に伴う子育てしながら働くことができるワークスペース事業費の
減

△ 14,323 △ 10,666

３． 保健福祉関連 △ 2,680,203 △ 2,863,822

(1)
生活保護法に基づく保
護費

国庫支出金の償還金 314,075 0

(2)
障害者日常生活用具
等給付

障害者（児）日常生活用具等給付費の増 3,350 0

(3) 障害者自立支援給付 障害者総合支援法に基づく給付費（重度訪問介護、生活介護など）の増 144,055 40,055

(4)
グループホーム運営助
成

新規施設開設に伴う障害者グループホーム運営費補助金の増 10,776 0

★
(5)

障害者グループホーム
整備助成

障害者グループホーム整備費補助件数の減
　補助　7か所→0か所

△ 12,415 0

(6) 障害者施設改修
九品仏生活実習所中町分場改修工事設計の実施時期延伸による設計費の
減

△ 1,400 0

(7) 梅ヶ丘拠点整備 梅ヶ丘拠点施設整備に係る埋設物撤去工事費の増 19,872 19,872

★
(8)

地域密着型サービス拠
点等整備助成

・地域密着型サービス拠点の整備費補助件数の減
　　補助　15か所→5か所
・国庫支出金の償還金

△ 74,098 △ 68,160

★
(9)

ケアハウス整備促進等
事業

都市型軽費老人ホーム整備費補助件数の減
　補助　3か所→1か所

△ 34,400 △ 34,400

(10)
介護人材確保・定着支
援事業

認知症介護サポート事業の実施
　寄附を活用し、区内特別養護老人ホームが導入する介護ロボット・ＩＣＴ機
　器経費の一部を助成

16,183 16,054

(11)
高齢者福祉施設用地
取得

若林小学校敷地の国有地取得費 370,000 0

(12) 私立幼稚園指導助成

・私立幼稚園指導助成の支給対象児童数の減
　　保育料補助　10,488人→10,039人
　　入園料補助　3,674人→3,575人
・国・都支出金の償還金

△ 40,147 △ 15,833

(13) 子ども医療費助成
子ども医療費支給件数の増
　1,949,342件→1,971,721件

90,000 0

(14) 私立幼稚園就園奨励
私立幼稚園就園奨励費補助金の支給対象児童数の減
　保育料補助　10,488人→10,039人

△ 16,218 △ 3,689

(15) 子育て支援事業

・保育士等の住宅確保支援事業補助金の支給対象者数の増
　　1,783人→1,847人
・保育士等処遇改善助成金の支給対象者数の減　3,318人→2,922人
・国・都支出金の償還金

118,885 91,943

(16) 病児・病後児保育事業 国・都支出金の償還金 11,500 0
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内　　　　　　　　　　　容 補正額 特定財源事業名

(17) 私立保育園運営 △ 671,857 △ 371,312

(18) 特定地域型保育事業 △ 152,219 △ 121,645

(19) 認定こども園運営 国・都支出金の償還金 5,452 0

(20) 認証保育所事業
・在籍園児数の減に伴う認証保育所運営費補助金等の減
　　1,732人→1,629人
・都支出金の償還金

△ 325,472 △ 35,052

(21) 保育料負担軽減補助
・認証保育所における在籍園児数の減に伴う保育料負担軽減補助金の減
　1,732人→1,629人
・都支出金の償還金

△ 24,218 △ 22,581

(22)
認可外保育施設新制
度移行支援

・私立認可保育園等への移行進捗に伴う整備費補助金の減
・国庫支出金の償還金

△ 1,632 △ 48,417

★
(23)

保育施設整備
・私立認可保育園等の整備進捗に伴う整備費補助金の減
　　整備数（定員）　1,262人→594人
・国・都支出金の償還金

△ 2,646,188 △ 2,317,940

(24) 保育園改修

・上祖師谷南保育園改修工事設計の実施時期延伸による設計費の減
・工事の前倒しに伴う解体工事費等の増
　　梅丘保育園解体工事
　　希望丘保育園増築棟屋上防水及び外壁改修工事

155,320 0

(25) がん検診

・胃がん内視鏡検診受診件数の増
　　7,120人→8,735人
・子宮がん細胞診受診件数の増
　　35,000人→39,717人

46,027 0

(26) 感染症対策
風しんの予防接種法に基づく定期予防接種化に伴う個別勧奨
　対象　39歳～56歳の男性（Ｓ37.4.2～Ｓ54.4.1までに生まれた男性）
　　　　　約13万人

14,566 7,283

４． 都市整備関連 485,537 △ 62,111

★
(1)

建築物耐震診断・補強
工事

・木造住宅耐震改修無料訪問相談件数の減　190件→80件
・木造住宅耐震診断士派遣件数の減　100件→56件
・非木造建築物耐震診断助成件数の減　17件→11件
・木造住宅耐震改修助成件数の減　20件→9件
・非木造建築物補強設計助成件数の減　4件→1件

△ 37,200 △ 17,380

★
(2)

木造住宅密集地域の
解消

･事業の進捗に伴う補助金及び用地取得費の減 △ 363,695 △ 224,737

(3) 公園用地買収 路線価上昇に伴う上用賀公園用地取得費の増 6,187 3,299

(4) 大規模公園改修 羽根木公園管理事務所改修工事設計の実施時期延伸による設計費の減 △ 400 0

(5) 公園・身近な広場改修
工事の前倒しに伴う公園改修工事費の増
・深沢西公園
・山下こども公園

48,100 0

(6)
都市計画道路用地取
得

区画街路第10号線の用地取得費の増 475,040 176,707

(7)
自転車等駐車場等維
持運営

コミュニティサイクルポートのシステム改修の前倒しによる増 37,714 0

・在籍園児数の減等に伴う扶助費の減
・実施園数の減に伴う一時預かり事業補助金等の減
・国・都支出金の償還金
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内　　　　　　　　　　　容 補正額 特定財源事業名

(8)
土木施設改修（世田
谷・北沢・烏山）

烏山土木公園管理事務所改修工事設計の実施時期延伸による設計費の減 △ 1,900 0

(9)
道路側溝維持修繕（世
田谷・北沢・烏山）

工事の前倒しに伴う三茶パティオ火災受信機更新工事費の増 12,576 0

(10)
路面改良（世田谷・北
沢・烏山）

工事の前倒しに伴う路面改良工事費の増
　・宮坂三丁目3番～4番先外1か所
　・上馬五丁目17番～8番先
　・下馬五丁目18番～1番先
　・北烏山四丁目45番～北烏山五丁目18番先
　・給田三丁目27番～10番先

180,800 0

(11) 路面改良（玉川・砧）
工事の前倒しに伴う路面改良工事費の増
　・用賀一丁目12番～中町五丁目30番先
　・上用賀六丁目5番～五丁目25番先外１か所

161,150 0

(12) 橋梁新設改良 大川橋（給田三丁目26番～25番先）橋梁補修工事の計画変更による減 △ 32,835 0

５． 教育関連 1,696,771 617,300

(1)
要保護・準要保護児童
に対する扶助

準要保護児童への中学校進学時の新入学用品費支給額の増 19,260 0

(2) 通学路安全対策 事業費の確定に伴う下北沢小学校送迎用バス運行経費の減 △ 17,221 △ 2,682

(3) 小学校改築工事 工事内容の変更に伴う松原小学校プール解体工事費の減 △ 59,000 0

(4) 小学校施設改修工事 小学校体育館への空調設備設置工事費 989,654 397,864

(5) 小学校施設改修事務
一部の学校施設における耐震診断の状況を踏まえた耐震補強設計費及び
体育館の空調設備設置設計費の増

170,422 0

(6) 中学校施設改修工事 中学校体育館への空調設備設置工事費 540,549 222,118

(7) 中学校施設改修事務
一部の学校施設における耐震診断の状況を踏まえた耐震補強設計費及び
体育館の空調設備設置設計費の増

33,062 0

(8) 伝統的建築物の保存 工事の前倒しに伴う次大夫堀公園民家園改修工事費の増 20,045 0

６． 特別会計への繰出金 65,645 △ 14,500

(1)
国民健康保険事業会
計繰出金

国民健康保険事業会計の財源更正に伴う繰出金の増 272,716 0

(2)
後期高齢者医療会計
繰出金

後期高齢者医療会計の広域連合療養給付費負担金の増等に伴う繰出金の
増

44,500 △ 14,500

(3)
介護保険事業会計繰
出金

介護保険事業会計の保険給付費の減に伴う繰出金の減 △ 251,571 0
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内　　　　　　　　　　　容 補正額 特定財源事業名

７． 基金への積立 7,828,811 73,383

(1) 財政調整基金積立金
基金積立金の増
運用利子の増

1,119,947 19,474

(2) 減債基金積立金 運用利子の増 4,655 4,655

(3)
義務教育施設整備基
金積立金

基金積立金の増
寄附金の積立
運用利子の増

5,095,080 8,347

(4)
庁舎等建設等基金積
立金

基金積立金の増
運用利子の増

1,516,428 16,428

(5) 都市整備基金積立金 運用利子の増 5,821 5,821

(6)
地域保健福祉等推進
基金積立金

寄附金の積立
運用利子の増

3,397 729

(7)
みどりのトラスト基金積
立金

寄附金の積立
運用利子の増
世田谷みどり３３ピンバッジ売上相当額の積立

7,458 6,060

(8)
国際平和交流基金積
立金

運用利子の増 260 260

(9) 住宅基金積立金 運用利子の増 1,295 1,295

(10) 文化振興基金積立金 運用利子の増 52 52

(11) 子ども基金積立金
寄附金の積立
運用利子の増

12,606 640

(12) 災害対策基金積立金 運用利子の増 761 761

(13)
児童養護施設退所者
等奨学基金積立金

寄附金の積立
運用利子の増

3,965 58

(14)
スポーツ推進基金積立
金

基金積立金の増
寄附金の積立
運用利子の増

37,086 8,803

(15)
世田谷遊びと学びの教
育基金積立金

基金創設のための積立金 20,000 0
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（単位：千円）

内　　　　　　　　　　　容 補正額 特定財源

△ 1,268,810 △ 1,268,810

(1)
国民健康保険事業会
計

国民健康保険事業費納付金の財源更正 0 0

(2) 後期高齢者医療会計

・広域連合療養給付費負担金の増
・広域連合事務費負担金の減
・広域連合保険料軽減措置負担金の増
・広域連合保険基盤安定負担金の減

139,512 139,512

(3) 介護保険事業会計

・居宅介護サービス給付費の減
・施設介護サービス給付費の減
・特定入所者介護サービス費の減
・介護給付費準備基金積立金の増

△ 1,408,322 △ 1,408,322

特別会計補正額

会計名

△ 1,268,810
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Ⅵ．繰越明許費

（単位：千円）

番号 款・項 金額

1
総務費
総務管理費

39,733

2
総務費
総務管理費

100,589

3
総務費
総務管理費

71,571

4
総務費
総務管理費

215,510

5
総務費
総務管理費

17,099

6
総務費
総務管理費

82,737

7
民生費
社会福祉費

16,178

8
民生費
社会福祉費

370,000

【工事の前倒し】
公共施設改修工事が年度内に終了
しないため。
　・上北沢まちづくりセンター空調改
 　修
　・資源循環センター（リセタ）外壁等
　 改修
　・桜上水広域用防災倉庫修繕
　・鎌田区民センター冷温水発生器
　 等交換
　・烏山区民会館ホール舞台設備更
　 新
　・子ども・子育て総合センター空調
　 設備更新
　・特別養護老人ホームきたざわ苑
　 自動ドア及び シャッター駆動装置
　 更新
　・次大夫堀公園民家園防犯カメラ
　 改修工事

介護ロボット・ＩＣＴ機器の導入経費助
成、寄附者への体験型記念品事業
が年度内に終了しないため。

公共建築保全業務の推進

介護人材確保・定着支援事業

高齢者福祉施設用地取得
若林小学校敷地における国有地の
取得が年度内に終了しないため。

基幹業務システム運用

各情報システムの改修・改善が年度
内に終了しないため。

事業名 繰越理由

システム開発及び改善

庁内電算機システム運用

共通基盤システム運用

計画行政の推進
国が行うプレミアム付商品券の発行
準備が年度内に終了しないため。
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番号 款・項 金額事業名 繰越理由

9
民生費
社会福祉費

215,314

10
民生費
児童福祉費

157,020

11
衛生費
公衆衛生費

14,566

12
産業経済費
商工費

1,677

13
土木費
道路橋梁費

12,576

14
土木費
道路橋梁費

180,800

15
土木費
道路橋梁費

237,140

16
土木費
道路橋梁費

35,000

【工事の前倒し】
保育園解体工事及び改修工事が年
度内に終了しないため。
　・梅丘保育園解体工事
　・希望丘保育園増築棟屋上防水及
 　び外壁改修工事

子育てしながら働くことができるワー
クスペースモデル事業が翌年度にわ
たるため。

【工事の前倒し】
三茶パティオ火災受信機更新工事
が年度内に終了しないため。

【工事の前倒し】
路面改良工事が年度内に終了しな
いため。
　・宮坂三丁目3番～4番先外1か所
　・上馬五丁目17番～8番先
　・下馬五丁目18番～1番先
　・北烏山四丁目45番～北烏山五丁
　 目18番先
　・給田三丁目27番～10番先

路面改良工事が年度内に終了しな
いため。
　・上用賀二丁目5番～1番先
　・祖師谷三丁目9番～5番先
【工事の前倒し】
路面改良工事が年度内に終了しな
いため。
　・用賀一丁目12番～中町五丁目30
　 番
　・上用賀六丁目5番～五丁目25番
 　先外１か所

主要な生活道路築造工事が年度内
に終了しないため。
　大蔵五丁目10番～13番先

主要な生活道路築造（玉川・砧）

感染症対策
風しんの予防接種法に基づく定期予
防接種化に伴う個別勧奨が年度内
に終了しないため。

保育園改修

雇用促進事業

道路側溝維持修繕（世田谷・北沢・
烏山）

路面改良（世田谷・北沢・烏山）

路面改良（玉川・砧）

障害者通所施設建設工事
世田谷福祉作業所改築工事費の支
払いが翌年度にわたるため。
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番号 款・項 金額事業名 繰越理由

17
土木費
道路橋梁費

88,000

18
土木費
道路橋梁費

34,053

19
土木費
道路橋梁費

87,155

20
土木費
道路橋梁費

37,714

21
土木費
道路橋梁費

136,800

22
土木費
道路橋梁費

170,481

23
土木費
公園費

93,224

24
土木費
公園費

48,100

25
土木費
公園費

30,143

電線地中化共同溝整備（玉川・砧）

地先道路築造（世田谷・北沢・烏
山）

地先道路築造（玉川・砧）

自転車等駐車場等維持運営

公共下水道枝線建設

電線地中化共同溝整備工事が年度
内に終了しないため。
　・上野毛三丁目25番～玉川二丁目
　 7番先（補助49号線）
　・玉川一丁目20番～上野毛二丁目
　 28番先（世区街7号線）

地先道路築造工事が年度内に終了
しないため。
　太子堂三丁目30番～1番先（三太
　通り）

地先道路築造工事が年度内に終了
しないため。
　・祖師谷三丁目9番～5番先
　・成城六丁目13番～1番先
　・大蔵五丁目10番～13番先

【工事の前倒し】
コミュニティサイクルポートのシステム
改修が年度内に終了しないため。

公共下水道枝線工事が年度内に終
了しないため。
　・成城六丁目付近管渠改良工事
　・上祖師谷七丁目付近枝線工事
　・大蔵五丁目付近枝線工事

橋梁新設改良工事、橋梁予備設計
委託が年度内に終了しないため。
　・祖師谷五丁目48番～成城九丁目
　　18番先（鞍橋）
　・喜多見五丁目10番～26番先
　　（内田橋）
　・中町一丁目16番先（権蔵橋）
　・喜多見五丁目5番～大蔵五丁目
　　28番先（大正橋）

きたみふれあい広場の自動火災報
知設備改修工事が年度内に終了し
ないため。

【工事の前倒し】
公園改修工事が年度内に終了しな
いため。
　・深沢西公園改修工事
　・山下こども公園改修工事

世田谷区立下北沢駅南口公衆便所
新築工事が年度内に終了しないた
め。

橋梁新設改良

大規模公園改修

公園・身近な広場改修

公衆便所整備
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番号 款・項 金額事業名 繰越理由

26
土木費
建築費

398,911

27
教育費
小学校費

989,654

28
教育費
小学校費

170,422

29
教育費
小学校費

43,993

30
教育費
中学校費

540,549

31
教育費
中学校費

33,062

32
教育費
中学校費

9,000

33
教育費
社会教育費

20,045

　　　　　　　※【工事の前倒し】　合計　700,142千円

小学校体育館への空調設備設置工
事等が年度内に終了しないため。

小学校の耐震補強設計及び体育館
の空調設備設置設計等が年度内に
終了しないため。

弦巻中学校の改築に向けた基本構
想策定が年度内に終了しないため。

中学校体育館への空調設備設置工
事等が年度内に終了しないため。

非木造建築物及び特定緊急輸送道
路沿道建築物の耐震改修工事が年
度内に終了しないため。

希望丘小学校及び塚戸小学校の増
築工事に係る設計が年度内に終了
しないため。

中学校の耐震補強設計及び体育館
の空調設備設置設計等が年度内に
終了しないため。

中学校施設改修工事

中学校施設改修事務

【工事の前倒し】
次大夫堀公園民家園の物置の撤
去、新設工事が年度内に終了しない
ため。

伝統的建築物の保存

建築物耐震診断・補強工事

小学校施設改修工事

小学校施設改修事務

小学校改築事務

中学校改築事務
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Ⅶ．債務負担行為補正

１．変更
（単位：千円）

変更前 変更後

平成31年度 －

1,020 0

平成31年度 －

1,668 0

平成31年度 －

772 0

平成31年度 －

1,112 0

平成31年度 －

8,936 0

平成31年度 －

3,568 0

平成31年度 －

4,150 0

平成31年度 －

1,112 0

平成31年度 －

4,472 0

２．追加
（単位：千円）

番号 期　間 限 度 額

1
平成30年度～
平成31年度

43,500

変更の理由

烏山土木公園管理事務所改修
に係る実施設計

番号 事項
期間・限度額

六所橋区民集会所改修に係る
実施設計

砧地区会館改修に係る実施設
計

鎌田区民集会所改修に係る実
施設計

上祖師谷一丁目区民集会所改
修に係る実施設計

ひだまり友遊会館改修に係る実
施設計

九品仏生活実習所中町分場改
修に係る実施設計

上祖師谷南保育園改修に係る
実施設計

羽根木公園改修に係る実施設
計

1

7

8

事　項 事 業 説 明

代沢小学校改築事業

１　事業の目的
　　代沢小学校の改築に伴い、体育
　　館への空調設備設置及び地中埋
　　設物の撤去を追加する。

２　債務負担の理由
　　工期が長期にわたり、分割契約が
　　困難なため

３　経費区分
　　本年度予算計上額　　　　　0
　　本年度債務負担額　  43,500

各施設の改修工事設計の実施時期
を延伸するため。

2

3

4

5

6

9
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Ⅷ．世田谷区新実施計画
（単位：百万円）

 健康・福祉 1,303 0 0 △ 121 1,182

29 0 0 0 29

5 0 0 0 5

11 0 0 0 11

3 0 0 0 3

275 0 0 △ 108 167

446 0 0 △ 12 433

144 0 0 0 144

201 0 0 0 201

187 0 0 0 187

1 0 0 0 1

1 0 0 0 1

【再掲】1,259 0 0 【再掲】△ 121 【再掲】1,138

 子ども若者・教育 9,686 40 0 △ 2,646 7,080

34 0 0 0 34

55 0 0 0 55

480 0 0 0 480

5,904 0 0 △ 2,646 3,257

290 0 0 0 290

63 0 0 0 63

307 0 0 0 307

812 40 0 0 852

755 0 0 0 755

25 0 0 0 25

469 0 0 0 469

0 0 0 0 0

492 0 0 0 492

 暮らし・コミュニティ 569 2 3 △ 14 560

48 0 0 0 48

- - - - -

42 0 0 0 42

90 0 0 0 90

11 0 0 0 11

11 2 0 0 13

28 0 0 0 28

34 0 0 0 34

9 0 3 0 13

40 0 0 0 40

38 0 0 0 38

51 0 0 0 51

19 0 0 0 19

117 0 0 △ 14 103

29 0 0 0 29

 都市づくり 5,009 0 0 △ 401 4,608

1,131 0 0 △ 364 767

684 0 0 △ 37 647

768 0 0 0 768

13 0 0 0 13

83 0 0 0 83

35 0 0 0 35

8 0 0 0 8

100 0 0 0 100

143 0 0 0 143

95 0 0 0 95

584 0 0 0 584

475 0 0 0 475

890 0 0 0 890

- - - - -

16,566 42 3 △ 3,182 13,429

※1次補正予算においては、新実施計画事業費の補正は行っていません。

「-」表示は、事業単独での予算事業がないものです。

合　計

３次
補正額

世田谷らしいみどりの保全・創出

公園・緑地の計画的な整備

道路ネットワークの計画的な整備

無電柱化の推進

公共交通環境の整備

連続立体交差事業等による安全安心の拠点づくり

狭あい道路拡幅整備の促進

豪雨対策の推進

地区街づくりの推進

魅力ある風景づくりの推進

魅力あるにぎわいの拠点づくり

様々な住まいづくりと居住支援

建築物の耐震化の促進

ＤＶ防止の取組み

多文化共生の推進

文化・芸術・歴史資源の魅力発信と子どもの創造性の育み

地域での生涯を通じたスポーツの推進

環境に配慮したライフスタイルへの転換と再生可能エネルギー利用の促進

区民・事業者の３Ｒ行動の促進

たばこマナーが向上するまちづくりの実現

世田谷産業の基礎づくり

世田谷産業を担う人材の充実と活用

まちなか観光の推進

木造住宅密集地域の解消

男女共同参画の推進

「世田谷９年教育」の推進

特別支援教育の充実

支援を必要とする子どもと家庭のサポート

効果的な児童相談行政の推進

教育相談・不登校対策の充実

世田谷の教育を推進する拠点づくり～教育総合センター～

知と学びと文化の情報拠点としての新たな図書館の創造

豊かな地域社会づくりに向けた区民による参加と協働のまちづくり

コミュニティ活動の場の充実

地域防災力の向上

犯罪のないまちづくり

子どもの成長と活動の支援

障害者就労の促進

相談支援機能の強化

地区・地域での社会資源の発掘・創出

全区的な保健医療福祉拠点の整備・運営

福祉人材育成・研修センター運営

地域包括ケアシステムの深化・推進

若者の交流と活動の推進

生きづらさを抱えた若者の社会的自立に向けた支援

家庭・地域における子育て支援の推進

保育・幼児教育の充実

妊娠期からの切れ目のない支援（世田谷版ネウボラ）の推進

障害者の地域生活の支援と障害者差別の解消

 基本計画　分野別政策

30年度事業費

当初
予算額

２次
補正額

今回
補正額

補正後
予算額

生涯を通じた一人ひとりの健康づくりの推進

介護予防の総合的な推進

認知症在宅支援の総合的な推進

在宅医療・介護連携推進事業

高齢者の在宅生活を支える保健福祉サービスの整備
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Ⅸ．基金現在高一覧
（単位：千円）

27年度末
現在高

28年度末
現在高

29年度末
現在高

30年度末
見込み

22,839,594 24,916,223 27,193,032 30,029,827

6,373,576 6,391,286 6,409,627 5,585,649

特定目的積立基金 44,678,318 47,286,167 53,070,139 53,344,264

1 義務教育施設整備基金 9,109,142 9,136,483 9,440,432 11,848,404

2 庁舎等建設等基金 15,000,857 17,551,741 22,798,054 23,858,491

3 都市整備基金 7,970,526 7,993,982 8,015,293 5,352,923

4 地域保健福祉等推進基金 963,850 975,604 1,011,266 961,679

5 みどりのトラスト基金 8,024,541 8,046,842 8,065,654 7,485,054

6 国際平和交流基金 357,630 355,938 354,734 352,952

7 住宅基金 1,920,610 1,832,844 1,771,340 1,745,835

8 文化振興基金 76,861 76,554 72,311 64,760

9 子ども基金 163,637 160,321 163,292 157,208

10 災害対策基金 1,040,664 1,044,052 1,047,081 1,050,036

11
児童養護施設退所者等奨学基金
　※Ｈ27　新設

50,000 61,807 84,084 98,974

12
スポーツ推進基金
　※Ｈ28　新設

-                  50,000 246,598 347,948

13
世田谷遊びと学びの教育基金
　※Ｈ30　新設

-                  -                  -                  20,000

73,891,488 78,593,676 86,672,797 88,959,739

介護給付費準備基金 2,622,126 3,007,900 3,749,530 5,584,537

定額運用基金 140,000 140,000 140,000 140,000

1 高額療養費等資金貸付基金 40,000 40,000 40,000 40,000

2 美術品､文学資料等取得基金 100,000 100,000 100,000 100,000

76,653,614 81,741,576 90,562,327 94,684,276　総　　　　計

  小         計

基    金    名    称

減債基金

財政調整基金
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